



# 平成16年 12月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成16年 11月 17日

上場会社名 株式会社 ルック  
 コード番号 8029  
 (URL <http://www.look-inc.jp/>)

上場取引所 東  
 本社所在都道府県  
 東京都

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容)  
 引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成16年 12月期第3四半期財務・業績の概況 (平成16年 1月 1日 ~ 平成16年 9月 30日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年12月期第3四半期	29,481	—	△ 386	—	△ 315	—	△ 2,202	—
15年12月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	43,530		△ 563		△ 553		849	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16年12月期第3四半期	△ 63	43	—	—
15年12月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	24	43	—	—

(注)四半期業績の概況の開示は、当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び対前年同四半期増減率につきましては記載しておりません。

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におきましては、個人消費面では価格と価値とのバランスへの選別眼がより厳しさを増し、一方、販路による勢いにばらつきが目立つなど、総体的な底上げは実感できない状態が続いております。このような中、猛暑による夏物衣料の動きが早期に活発化しましたが、その中心アイテムは軽衣料に止まり、かさねて、相次ぐ台風の上陸により百貨店等への来店客数自体が低迷するなど、厳しい環境の中、当社収益にも大きなマイナス要因として影響いたしました。また、韓国においては景気低迷が長期化しており、他方、香港子会社につきましては、経済情勢が一転して下落傾向に変わった状況下ではありましたが、ほぼ予定通りの結果となっております。

## (2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年12月期第3四半期	31,222	17,159	55.0	494 18
15年12月期第3四半期	—	—	—	— —
(参考)15年12月期	32,639	18,954	58.1	545 71

(注)四半期業績の概況の開示は、当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年12月期第3四半期	△ 2,226	510	△ 10	5,234
15年12月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)15年12月期	1,135	131	△ 160	6,840

(注)四半期業績の概況の開示は、当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

## [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

## キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、退職特別加算金等の特別損失の計上により、税金等調整前四半期純損失が20億7千2百万円となり、さらに季節要因によるたな卸資産の増加などにより、22億2千6百万円の減少となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、売場設備等の有形固定資産の取得による支出の4億4千8百万円などがありましたが、保険積立金の満期による収入の10億5千5百万円などにより、5億1千万円の増加となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得などにより1千万円の減少となりました。

これらの結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ16億5百万円減少し、52億3千4百万円となりました。

## 3. 平成16年12月期の連結業績予想(平成16年1月1日～平成16年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	39,100	△ 1,000	△ 6,470

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △186円 34銭

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後、様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

## [業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、ひきつづき個人消費の選別眼が厳しく、販路による勢いにばらつきが目立つなどの厳しさが続くと思われ、売上及び経常利益は中間決算発表時に比べ減少する見込みです。

また、本社ビルの土地について市場価格が著しく下落し減損の兆候が認められるため、一層の財務体質の健全化を図る目的で固定資産の減損会計を早期適用し、約32億円の減損損失を計上する予定です。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成16年12月期第3四半期末)		(参考) 平成15年12月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
( 資 産 の 部 )	31,222	100	32,639	100
流 動 資 産	( 18,581 )	( 59.5 )	( 19,262 )	( 59.0 )
現金及び預金	4,226		6,193	
受取手形及び売掛金	5,990		5,958	
有 価 証 券	1,389		1,062	
た な 卸 資 産	6,379		5,528	
繰 延 税 金 資 産	46		75	
そ の 他	653		514	
貸 倒 引 当 金	△ 104		△ 71	
固 定 資 産	( 12,640 )	( 40.5 )	( 13,376 )	( 41.0 )
有 形 固 定 資 産	( 7,777 )	( 24.9 )	( 7,880 )	( 24.2 )
建物及び構築物	1,549		1,641	
土 地	5,509		5,498	
そ の 他	718		741	
無 形 固 定 資 産	( 32 )	( 0.1 )	( 100 )	( 0.3 )
投資その他の資産	( 4,830 )	( 15.5 )	( 5,395 )	( 16.5 )
投資有価証券	3,385		2,872	
繰 延 税 金 資 産	39		37	
保 険 積 立 金	-		1,035	
そ の 他	1,406		1,450	
貸 倒 引 当 金	△ 0		△ 0	
合 計	31,222	100	32,639	100

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成16年12月期第3四半期末)		(参考) 平成15年12月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
( 負 債 の 部 )	13,589	43.5	13,256	40.6
流 動 負 債	( 9,509 )	( 30.4 )	( 9,086 )	( 27.8 )
支払手形及び買掛金	5,117		4,973	
短期借入金	1,500		1,500	
未払費用	1,726		1,576	
返品調整引当金	294		279	
賞与引当金	467		217	
その他	402		539	
固 定 負 債	( 4,080 )	( 13.1 )	( 4,169 )	( 12.8 )
繰延税金負債	652		532	
退職給付引当金	3,099		3,200	
役員退職金引当金	322		430	
その他	6		6	
( 少 数 株 主 持 分 )	473	1.5	428	1.3
少数株主持分	473		428	
( 資 本 の 部 )	17,159	55.0	18,954	58.1
資 本 金	5,769	18.5	5,769	17.7
資 本 剰 余 金	9,077	29.1	9,077	27.8
利 益 剰 余 金	1,867	6.0	4,070	12.5
その他有価証券評価差額金	950	3.0	776	2.4
為替換算調整勘定	△ 318	△ 1.0	△ 557	△ 1.7
自己株式	△ 187	△ 0.6	△ 181	△ 0.6
合 計	31,222	100	32,639	100

## 2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成16年12月期第3四半期)		(参考) 平成15年12月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	29,481	100	43,530	100
売 上 原 価	16,290	55.3	24,681	56.7
売 上 総 利 益	13,190	44.7	18,848	43.3
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	13,577	46.0	19,412	44.6
営 業 損 失	386	△ 1.3	563	△ 1.3
営 業 外 収 益	181	0.6	190	0.4
受 取 利 息	76		89	
受 取 配 当 金	23		17	
そ の 他	81		83	
営 業 外 費 用	110	0.4	180	0.4
支 払 利 息	19		20	
販 売 器 具 等 除 却 損	80		117	
為 替 差 損	-		38	
そ の 他	9		3	
経 常 損 失	315	△ 1.1	553	△ 1.3
特 別 利 益				
厚生年金基金解散益	-	-	7,003	16.1
特 別 損 失	1,757	6.0	53	0.1
退 職 特 別 加 算 金 等	1,620		-	
生 産 設 備 等 除 却 損	33		-	
ゴルフ会員権評価損	-		53	
そ の 他	103		-	
税金等調整前四半期 (当期)純利益(△損失)	△ 2,072	△ 7.1	6,396	14.7
法人税、住民税及び事業税	67	0.2	234	0.5
法人税等調整額	34	0.1	5,260	12.1
少数株主利益	27	0.1	51	0.1
四半期(当期)純利益(△損失)	△ 2,202	△ 7.5	849	2.0

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成16年12月期第3四半期)		(参考) 平成15年12月期	
	金 額		金 額	
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税金等調整前四半期(当期)純利益(△損失)	△	2,072		6,396
減価償却費		463		710
貸倒引当金の増加(△減少)額		32	△	7
賞与引当金の増加(△減少)額		248	△	20
返品調整引当金の増加(△減少)額		15	△	23
退職給付引当金の減少額	△	105	△	6,897
役員退職金引当金の増加(△減少)額	△	111		23
受取利息及び受取配当金	△	99	△	107
支払利息		19		20
販売器具等 除却損		80		117
生産設備等 除却損		33		-
ゴルフ会員権評価損		-		53
売上債権の減少額		49		694
たな卸資産の減少(△増加)額	△	816		1,028
仕入債務の減少額(△増加)額		122	△	788
未払費用の増加額		145		191
未払消費税等の増加(△減少)額		32	△	87
その他	△	176		25
小 計	△	2,139		1,328
利息及び配当金の受取額		92		98
利息の支払額	△	19	△	20
法人税等の支払額	△	160	△	270
営業活動によるキャッシュ・フロー	△	2,226		1,135
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
定期預金の預入による支出	△	381	△	415
定期預金の払戻による収入		429		1,337
有形固定資産の取得による支出	△	448	△	882
投資有価証券の取得による支出	△	206	△	4
保険積立金の減少		1,055		-
その他		62		96
投資活動によるキャッシュ・フロー		510		131
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
配当金の支払額	△	0	△	0
自己株式の取得による支出	△	6	△	155
少数株主への配当金の支払額	△	3	△	4
財務活動によるキャッシュ・フロー	△	10	△	160
現金及び現金同等物に係る換算差額		121	△	172
現金及び現金同等物の増加(減少)額	△	1,605		934
現金及び現金同等物の期首残高		6,840		5,905
<b>VII 現金及び現金同等物の四半期(当期)末残高</b>		<b>5,234</b>		<b>6,840</b>

#### 4. セグメント情報

##### 〔事業の種類別セグメント情報〕

当第3四半期、前連結会計年度とも、全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等繊維製品事業」の割合がいずれも90%を超えているため、記載を省略しております。

##### 〔所在地別セグメント情報〕

当四半期（自 平成16年 1月 1日 至 平成16年 9月30日）

（単位 百万円）

	日本	韓国	その他	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	25,731	3,429	320	29,481	-	29,481
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	43	-	-	43	△ 43	-
計	25,775	3,429	320	29,524	△ 43	29,481
営業費用	26,344	3,304	262	29,911	△ 44	29,867
営業利益	△ 569	125	57	△ 386	0	△ 386

（注）本国以外の区分に属する主な国又は地域 韓国…………… 香港

平成15年12月期（自 平成15年 1月 1日 至 平成15年12月31日）

（単位 百万円）

	日本	韓国	その他	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	37,866	5,304	359	43,530	-	43,530
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	40	-	-	40	△ 40	-
計	37,907	5,304	359	43,571	△ 40	43,530
営業費用	39,212	4,634	359	44,206	△ 112	44,093
営業利益	△ 1,304	669	△ 0	△ 635	71	△ 563

（注）本国以外の区分に属する主な国又は地域 韓国…………… 香港

##### 〔海外売上高〕

当四半期（自 平成16年 1月 1日 至 平成16年 9月30日）

（単位 百万円）

	韓国	その他	計
I 海外売上高	3,429	320	3,749
II 連結売上高	-	-	29,481
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	11.6	1.1	12.7

（注）海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

平成15年12月期（自 平成15年 1月 1日 至 平成15年12月31日）

（単位 百万円）

	韓国	その他	計
I 海外売上高	5,304	359	5,663
II 連結売上高	-	-	43,530
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	12.2	0.8	13.0

（注）海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。



# 平成 16年 12月期 第3四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 16年 11月 17日

上場会社名 株式会社 ルック  
 コード番号 8029  
 (URL <http://www.look-inc.jp/>)

上場取引所 東  
 本社所在都道府県  
 東京都

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容)  
 引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成16年 12月期第3四半期個別財務・業績の概況 (平成 16年 1月 1日 ~ 平成 16年 9月 30日)

### (1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年12月期第3四半期	25,775	—	△ 566	—	△ 546	—	△ 2,334	—
15年12月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	37,907		△ 1,308		△ 1,359		330	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16年12月期第3四半期	△ 67	23	—	—
15年12月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	9	51	—	—

(注)四半期業績の概況の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び対前年同四半期増減率につきましては記載しておりません。

### (2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年12月期第3四半期	26,356	13,606	51.6	391 87
15年12月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	28,370	15,773	55.6	454 11

(注)四半期業績の概況の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

## 3. 平成16年 12月期の個別業績予想(平成 16年 1月 1日 ~ 平成 16年 12月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通期	33,600	△ 1,200	△ 6,560	0 00	0 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △ 188 円 93 銭

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後、様々な要因によって予想値と異なる場合があります。



1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成16年12月期第3四半期末)		(参考) 平成15年12月期	
	金額	構成比	金額	構成比
( 資 産 の 部 )	26,356	100	28,370	100
流 動 資 産	( 14,341 )	( 54.4 )	( 15,469 )	( 54.5 )
現金及び預金	3,499		5,169	
受取手形	495		1,061	
売掛金	4,569		3,807	
製品及び商品	4,741		4,440	
原材料	120		99	
仕掛品	459		489	
その他	550		464	
貸倒引当金	△ 95		△ 62	
固 定 資 産	( 12,015 )	( 45.6 )	( 12,901 )	( 45.5 )
有形固定資産	( 7,315 )	( 27.8 )	( 7,535 )	( 26.6 )
建物	1,387		1,532	
土地	5,355		5,355	
その他	572		647	
無形固定資産	( 31 )	( 0.1 )	( 100 )	( 0.3 )
投資その他の資産	( 4,668 )	( 17.7 )	( 5,265 )	( 18.6 )
投資有価証券	3,194		2,695	
保険積立金	-		1,035	
その他	1,474		1,534	
貸倒引当金	△ 0		△ 0	
合 計	26,356	100	28,370	100

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成16年12月期第3四半期末)		(参考) 平成15年12月期	
	金額	構成比	金額	構成比
( 負 債 の 部 )	12,750	48.4	12,597	44.4
流 動 負 債	( 8,833 )	( 33.5 )	( 8,540 )	( 30.1 )
支 払 手 形	3,088		3,710	
買 掛 金	1,535		913	
短 期 借 入 金	1,500		1,500	
未 払 費 用	1,634		1,506	
返 品 調 整 引 当 金	294		279	
賞 与 引 当 金	467		209	
そ の 他	313		420	
固 定 負 債	( 3,916 )	( 14.9 )	( 4,057 )	( 14.3 )
繰 延 税 金 負 債	652		532	
退 職 給 付 引 当 金	2,991		3,134	
役 員 退 職 金 引 当 金	270		387	
そ の 他	2		2	
( 資 本 の 部 )	13,606	51.6	15,773	55.6
資 本 金	( 5,769 )	( 21.9 )	( 5,769 )	( 20.3 )
資 本 剰 余 金	( 9,077 )	( 34.4 )	( 9,077 )	( 32.0 )
資 本 準 備 金	6,776		6,776	
そ の 他 資 本 剰 余 金	2,301		2,301	
資 本 準 備 金 減 少 差 益	2,301		2,301	
利 益 剰 余 金	( △ 2,003 )	( △ 7.6 )	( 330 )	( 1.2 )
四半期(当期)未処分利益(△損失)	△ 2,003		330	
その他有価証券評価差額金	( 950 )	( 3.6 )	( 776 )	( 2.7 )
自 己 株 式	( △ 187 )	( △ 0.7 )	( △ 181 )	( △ 0.6 )
合 計	26,356	100	28,370	100

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当四半期 (平成16年12月期第3四半期)		(参考) 平成15年12月期	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
売 上 高	25,775	100	37,907	100
売 上 原 価	14,358	55.7	21,773	57.4
売 上 総 利 益	11,417	44.3	16,134	42.6
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	11,983	46.5	17,442	46.0
営 業 損 失	566	△ 2.2	1,308	△ 3.4
営 業 外 収 益	129	0.5	131	0.3
受 取 利 息	6		8	
受 取 配 当 金	50		43	
そ の 他	72		79	
営 業 外 費 用	109	0.4	182	0.5
支 払 利 息	19		19	
販 売 器 具 等 除 却 損	80		117	
そ の 他	9		45	
経 常 損 失	546	△ 2.1	1,359	△ 3.6
特 別 利 益				
厚 生 年 金 基 金 解 散 益	-	-	7,003	18.5
特 別 損 失	1,757	6.8	53	0.1
退 職 特 別 加 算 金 等	1,620		-	
生 産 設 備 等 除 却 損	33		-	
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	-		53	
そ の 他	103		-	
税引前四半期(当期)純利益(△損失)	△ 2,304	△ 8.9	5,590	14.8
法人税、住民税及び事業税	30	0.1	40	0.1
法 人 税 等 調 整 額	-	-	5,219	13.8
四半期(当期)純利益(△損失)	△ 2,334	△ 9.0	330	0.9
前 期 繰 越 利 益	330		-	
四半期(当期)未処分利益(△損失)	△ 2,003		330	